Проект

/

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О Законе Владимирской области «О внесении
изменений в статьи 9 и 26 Закона Владимир-
ской области «О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статьи 9

и 26 Закона Владимирской области «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера» с учётом поправки.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

l

Исполняющий обязанности
председателя Законодательного Собрания О.Н. Хохлова

Вносится депутатом Законодательного Собрания
Владимирской области р.ю. Русановым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 9 и 26 Закона Владимирской области
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 31 января 1996 года N2 4-0З

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера» (Призыв, 1996, 16 февраля; Владимирские ведомости, 1999,
19 марта; 2004, 15 декабря; 2007, 16 мая; 18 июля; 2009, 27 мая; 15 июля; 14 ок-
тября 2010, 19 февраля 2011) следующие изменения:

1) в статье 9:
в подпункте «е» слова «межмуниципального и регионального характера» ис-

ключить;
дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) принимают решения об осуществлении единовременных денежных выплат

гражданам Российской Федерации в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, включая определение случаев осуществления
единовременных денежных выплат, а также круга лиц, которым указанные выплаты
будут осуществлены.»;

2) статью 26 изложить в следующей редакции:
«Статья 26. Финансовое обеспечение предупреждения и ликвидации

последствий ЧС

Название файла: D:\Бахмутская\З-н О вн.изм. в ст.9 и 26 ЗВО О защ.нас.и тер.от ЧС_Русанов\О внес изм в ст9 и 26
ЗВО О защ нас и тер от ЧС_Русанов.DОС 10.06.2011 11:52

2

Финансовое обеспечение установленных настоящим Законом мер по преду-
преждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций регионального
и межмуниципального характера (за исключением чрезвычайных ситуаций в ле-
сах, возникших вследствие лесных пожаров) является расходным обязательством
Владимирской области.

Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации ЧС за счет
собственных средств в установленном порядке.

Средства для реализации полномочий субъекта Российской Федерации
в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций передаются
Главному управлению МЧС России по Владимирской области на основании со-
глашения между Министерством РФ по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Администраци-
ей Владимирской области».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

Название файла: D:\Бахмутская\З-н О вн.изм. в ст.9 и 26 зво О защ.нас.и тер.от ЧС_Русанов\О внес изм в ст9 и 26
зво О защ нас и тер от ЧС_Русанов.DОС 19.07.20118:48

	00000001
	00000002
	00000003